
 

 

議案第２号 

 

 

 

神姫バス加古川駅～広尾東線の一部休止に伴う代替交通について 

 

 

 

 神姫バス加古川駅～広尾東線の一部休止に伴う代替交通について、委員の意見を求

めます。 

 

 

 

 

 

[協議資料] 

「神姫バス加古川駅～広尾東線の一部休止に伴う代替交通について」 

「路線図」 

「時刻表」 

「運賃表」 

 

 

 

 

 

 

令和元年１２月１２日 

 

 

 

加古川市長 岡田 康裕 

 



１ 

神姫バス加古川駅～広尾東線の一部休止に伴う代替交通について 

 

 神姫バス加古川駅～広尾東線の一部休止に伴う代替交通について、下記のとおり提案しま

す。 

 

記 

 

１ 提案理由 

 運行を一部休止する神姫バス加古川駅～広尾東線利用者の利便性確保、及び高齢化が進む

志方地区及び平荘地区住民の移動手段確保を目的に、スーパーや医療機関、最寄りの鉄道駅

となるＪＲ神野駅と接続する代替交通を運行する。 

 

２ 運行概要 

項 目 内 容 

運 行 形 態 路線定期運行 

運 行 区 間 
広尾東～小畑～西山～里～新神野５丁目～神野駅前（6.6㎞） 

磐西～上原公民館～神木公民館～里～新神野５丁目～神野駅前（7.0ｋｍ） 

運 行 日 月曜日から金曜日（祝日及び年末年始〔12/29～1/3〕は除く） 

運 行 回 数 

１日 10便 

広尾東～神野駅前 神野駅方面 4便、広尾東方面 4便 

磐 西～神野駅前 神野駅方面 1便、磐西方面 1便 

運 行 経 路 別紙 路線図のとおり 

運 行 時 刻 別紙 時刻表のとおり 

運行開始予定日 令和２年４月１日（水） 

運 賃 別紙 運賃表のとおり 

運行事業者 （一社）兵庫県タクシー協会東播支部加盟の４社 

 



かこバスミニ 平荘ルート

路線図

広尾東

一本松

小畑北

小畑

中小畑

みどりの森こども園前

東小畑

西山

磐西

小畑口

西養老

上原公民館

神木公民館

里

上部

神野駅前

中河原

陵北小学校前

新神野局前

新神野５丁目

新神野３丁目

里北口

認可申請路線（市道）

既認可路線

認可申請路線（県道）

【新たに認可申請しようとする区間1】

起 点：（Ａ）広尾東停留所

（兵庫県加古川市志方町広尾604-1番地地先）

終 点：（Ｂ）中河原停留所

（兵庫県加古川市新神野6丁目29-1番地地先）

申請キロ程：５．３５ｋｍ（県道２．４ｋｍ 市道 ２．９５ｋｍ）

道 路 種 別：兵庫県道、加古川市道

Ａ

Ｂ

C

Ｄ

【新たに認可申請しようとする区間２】

起 点：（Ｃ）磐西停留所

（兵庫県加古川市平荘町磐265-2番地地先）

終 点：（Ｄ）主要地方道神戸加古川姫路線 平荘町交差点

（兵庫県加古川市平荘町養老166-4番地地先）

申請キロ程：３ｋｍ（県道１．４ｋｍ 市道１．６ｋｍ）

道 路 種 別：兵庫県道、加古川市道



停留所名 停留所名
広尾東 9:10 10:45 13:00 15:00 神野駅前 10:15 11:30 12:30 14:30 16:30

一本松 9:11 10:46 13:01 15:01 新神野３丁目 10:17 11:32 12:32 14:32 16:32

小畑北 9:12 10:47 13:02 15:02 新神野５丁目 10:18 11:33 12:33 14:33 16:33

小畑 9:13 10:48 13:03 15:03 新神野局前 10:19 11:34 12:34 14:34 16:34

中小畑 9:14 10:49 13:04 15:04 陵北小学校前 10:19 11:34 12:34 14:34 16:34

みどりの森こども園前 9:14 10:49 13:04 15:04 中河原 10:20 11:35 12:35 14:35 16:35

東小畑 9:15 10:50 13:05 15:05 上部 10:23 11:38 12:38 14:38 16:38

西山 9:15 10:50 13:05 15:05 里 10:24 11:39 12:39 14:39 16:39

小畑口 9:16 10:51 13:06 15:06 里北口 10:24 11:39 12:39 14:39 16:39

磐西 ↓ 9:50 ↓ ↓ ↓ 西養老 10:25 11:40 12:40 14:40 16:40

上原公民館 ↓ 9:53 ↓ ↓ ↓ 神木公民館 ↓ 11:42 ↓ ↓ ↓
神木公民館 ↓ 9:54 ↓ ↓ ↓ 上原公民館 ↓ 11:43 ↓ ↓ ↓
西養老 9:17 9:56 10:52 13:07 15:07 磐西 ↓ 11:46 ↓ ↓ ↓
里北口 9:18 9:57 10:53 13:08 15:08 小畑口 10:26 12:41 14:41 16:41

里 9:18 9:57 10:53 13:08 15:08 西山 10:27 12:42 14:42 16:42

上部 9:19 9:58 10:54 13:09 15:09 東小畑 10:27 12:42 14:42 16:42

中河原 9:22 10:01 10:57 13:12 15:12 みどりの森こども園前 10:28 12:43 14:43 16:43

陵北小学校前 9:23 10:02 10:58 13:13 15:13 中小畑 10:28 12:43 14:43 16:43

新神野局前 9:23 10:02 10:58 13:13 15:13 小畑 10:29 12:44 14:44 16:44

新神野５丁目 9:24 10:03 10:59 13:14 15:14 小畑北 10:30 12:45 14:45 16:45

新神野３丁目 9:25 10:04 11:00 13:15 15:15 一本松 10:31 12:46 14:46 16:46

神野駅前 9:27 10:06 11:02 13:17 15:17 広尾東 10:32 12:47 14:47 16:47

神野駅方面 広尾東・磐西方面

かこバスミニ　平荘ルート　時刻表



○運賃

○障がい者割引制度

区 分 対   象 運   賃

大 人 中学生以上
0～2.3㎞　　100円
2.31㎞～　　200円

 第２種心身障害者
（第２種身体障害者（児）、及び療育手帳Ｂ１・Ｂ２判
定者）

 本人の料金が半額

かこバスミニ　平荘ルート　運賃表

乳 児 １歳未満  無料

対   象 割引内容

 第１種心身障害者
（第１種身体障害者（児）、及び療育手帳Ａ判定者）

 本人及び介護者の料金が半額
（ただし、介護者の半額適用は１名に限ります。）

小 児 小学生  大人運賃の半額

幼 児 １歳以上６歳まで
 ※ 小学生は除く

 小児運賃
      ※ 大人（小児）に同伴された幼児は、
          大人（小児）１人につき幼児２名無料、
          幼児３人目からは小児運賃


